
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

GARA REGIONALE FORNITURA DEI PRINCIPI ATTIVI ALTEPLASI E PROTAMINA 
CLORIDRATO.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 1184/22



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che: 

con nota del 18.06.2022, inviata tramite posta elettronica, l’U.O.C. CRAV (Azienda Zero), centro 
aggregatore della Regione del Veneto, ha comunicato l’avvenuta aggiudicazione della procedura di gara 
regionale  disposta con Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero (di seguito DDG) n. 385 
del 10.06.2022, avente come oggetto “Fornitura dei principi attivi Alteplasi e Protamina Cloridrato a 
copertura dei fabbisogni delle Aziende Sanitarie della Regione del Veneto e di eventuali ulteriori Aziende 
aderenti in forza di specifiche convenzioni in essere”;

come evidenziato nel sopracitato DDG, a seguito di un’analisi effettuata dalla Direzione Farmaceutico, 
Protesica, Dispositivi Medici dell’Area Sanità e Sociale della Regione del Veneto, è stata rilevata la 
sopravvenuta carenza nazionale e regionale di alcuni principi attivi tra cui Alteplasi e Protamina 
Cloridrato. Conseguentemente l’U.O.C. CRAV, svolta un’indagine di mercato per verificare la 
disponibilità nel mercato finalizzata all’acquisto urgente di tali farmaci, dalle risultanze emerse, ha 
ritenuto idonei, alla luce delle disponibilità rilevate, dei tempi di consegna, dei dosaggi o dei prezzi 
offerti, solamente i prodotti forniti dalla Ditta Pharma Gross Sa di Lugano (Svizzera);

pertanto, l’U.O.C. Crav ha proceduto ad aggiudicare, con il DDG sopracitato, alla Ditta Pharma Gross 
Sa, ai sensi dell’art.63, comma 2, lett.c) del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., la fornitura dei principi attivi 
Alteplasi e Protamina cloridrata, autorizzando l’esecuzione immediata delle forniture in oggetto, 
considerata l’essenzialità rilevata dell’esecuzione immediata delle prestazioni, ai sensi dell’art. 32, 
commi 6 e 7, del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.. e previo ottenimento, per i farmaci da importazione, della 
relativa autorizzazione da parte di Aifa;

le condizioni economiche di aggiudicazione e i quantitativi destinati a questa Azienda Ulss 8 Berica, 
come da comunicazione del 22.06.2022 inviata a mezzo posta elettronica dall’U.O.C. di Farmacia 
Ospedaliera, sono riepilogati nella seguente tabella:

Ditta Importatrice Nome commerciale del 
farmaco Up Prezzo Up QT Ulss 8 

Berica Imponibile

PHARMA GROSS SA ACTILYSE 20mg + solv FL € 291,50 3 € 874,50

PHARMA GROSS SA ACTILYSE 50mg + solv FL € 534,56 198 € 105.842,88

PHARMA GROSS SA PROTA 25 amp 5 ml FL € 0,78 625 € 487,50

€ 107.204,88

L’importo complessivo presunto di spesa è indicativamente pari ad € 107.204,88 (Iva 10% esclusa);

ai sensi dell’art. 101 del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. risulta necessario nominare il responsabile 
dell’esecuzione del contratto;

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.



Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prendere atto degli esiti dell’aggiudicazione della procedura di gara regionale , disposta con 
Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 385 del 10.06.2022, avente come oggetto 
“Fornitura dei principi attivi Alteplasi e Protamina Cloridrato a copertura dei fabbisogni delle 
Aziende Sanitarie della Regione del Veneto e di eventuali ulteriori Aziende aderenti in forza di 
specifiche convenzioni in essere”;

2. di procedere con urgenza, considerata l’essenzialità delle prestazioni, all’esecuzione immediata 
per i quantitativi e gli importi di seguito indicati:

Ditta Importatrice Nome commerciale del 
farmaco Up Prezzo Up QT Ulss 8 

Berica Imponibile Importo ivato 
10%

PHARMA GROSS SA ACTILYSE 20mg + solv FL € 291,50 3 € 874,50 € 961,95

PHARMA GROSS SA ACTILYSE 50mg + solv FL € 534,56 198 € 105.842,88 € 116.427,17

PHARMA GROSS SA PROTA 25 amp 5 ml FL € 0,78 625 € 487,50 € 536,25

€ 107.204,88 € 117.925,37

3. di dare atto che l’importo complessivo di spesa, indicativamente pari ad € 117.925,37 (Iva 10% 
inclusa), verrà imputata nel conto  n° 5402000113/FAR/22BD1184X0 e ricompresa nel Bilancio 
2022;   

4. di nominare la Dott.ssa. Anna Radin dell’U.O.C. di Farmacia Ospedaliera quale Direttore 
dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 101 comma 6-bis del D.Lgs 50/2016 e smi;

5. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2022-06-30T16:21:57+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




